РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.10.2018 г.				 с. Рыбное 				 № 33-109р

О рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий депутатов.

В соответствии с ч. 7.1 ст. 40 Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,  ч.1 ст. 12.1 Федеральный закон  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", представлением Рыбинской межрайонной прокуратуры  «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»от 01.10.2018 № 7-01-2018,Письмом Администрации Губернатора Красноярского края «Об неисполнении депутатами антикоорупционной обязанности» от 06 сентября 2018 № 18-09/70, проанализировав предоставленные сведения депутатов о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супругов и несовершеннолетних детей Рыбинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Признать не виновным депутата Дмитриева Александра Владимировича, в виду того что сведения о наличии у него жены были поданы ошибочно.
2. За нарушение требований законодательства о противодействии коррупции в части предоставления заведомо недостоверных и неполных сведений о доходах своих супругов депутатам Камышевой Татьяне Владимировне и Краус Алле Григорьевне вынести замечание. Предложить более ответственно относиться к обязанностям депутата.
3. За нарушение требований законодательства о противодействии коррупции в части не  предоставления сведений о своих доходах и доходах своей супруги, прекратить досрочно полномочия депутата Новикова Владимира Петровича в соответствии с частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Рыбинского района.
5. Решение  вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Рыбинский Вестник»

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________Саврицкая С. Г